/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е И И Е

от /9  А*?АЛ № J<?

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Лежневского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Решением Совета Лежневского муниципального района от 28
октября 2021 года № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории Лежневского муниципального района»,
Совет Лежневского муниципального района Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Лежневского муниципального района
(приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике Лежневского
муниципального района» и разместить на официальном сайте Лежневского
муниципального района в сети Интернет — www.lezlmevo.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

АЛО.Ильичев

И.В. Уткина

http://www.lezlmevo.ru

4

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Лежневского муниципального района

]. Наличие признаков нарушения требований к доступности городской среды для
маломобильных групп населения.

2. Наличие признаков ненадлежащего содержания и использования территории
общего пользования.

3. Наличие признаков ненадлежащего содержания и использования фасадов
зданий, строений, сооружений и их конструктивных элементов

4. Наличие признаков нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп
здания, строения, сооружения.

5. Не проведение мероприятий по предотвращению распространения и
уничтожению борщевика Сосновского.

6. Наличие движимого имущества за пределами границ и ограждений своих
земельных участков, находящихся в собственности, владении, пользовании более
2 суток.

7. Наличие автотранспортных средств на детских и спортивных площадках, в
местах отдыха, на газонах.

8. Наличие признаков нарушения благоустройства территории после проведении
строительных работ.

9. Наличие признаков нарушения требований к размещению информационно-
п е ч агн о й пр оду кци и.

10. Наличие признаков нарушения требований благоустройства и содержания
индивидуальной жилой застройки.

11. Наличие признаков нарушения требований по содержанию территорий
садоводческих некоммерческих товариществ.

12. Признаки иных нарушений Правил благоустройства территорий сельских
поселений Лежневского муниципального района